Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Mampituba

___________________________________________________________________________________
Av. Herculano Lopes – Centro –  - Mampituba – 95572-000 – Mampituba – RS Fone: (51) 3615 2017 – Fax: (51) 3615 2920

PROJETO DE LEI N°. 026/2021, DE 17 DE MAIO DE 2021.

“DÁ NOME DE RUA JOVINO ROCHA, NA
COMUNIDADE DE ROÇA DA ESTÂNCIA,
NESTE MUNICIPIO”.

Art. 1° A rua que se inicia após a ponte sobre o Rio do Meio e antes do

Mercado Alves, passa a denominar-se “Rua Jovino Rocha”, em forma de
homenagem pelos relevantes serviços prestados pela comunidade de Roça da
Estância, conforme imagem aérea anexa.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
MAMPITUBA/RS. EM 17 DE MAIO DE 2021.

Aprovado por unanimidade dos presentes.

Ernani da Silva

Presidente